sitaniae Rege Episcopos suo calculo confirmare noluisse ne Catholici Regis jura infirmare videretur, maluisseque communis parentis amore fungentem, librante veluti aequitatis manu utrumque sustinere, quam aliquid moliri quod alterutrum offenderet. Verum quid inter haec peccavit Lusitanus orbis, ut dum mutuis odiis dissidiisque Reges de suo contendunt Imperio, Religionisque destructo Episcopatu pereat necesse est, auxiliis, officiisque destituatur? Quid miseri populi peccaverunt ut summi totius Ecclesiae capitis priventur communione quae praecipue in constituendis ordinandisque ab ipso Episcopis singularum Ecclesiarum verae et Catholicae communionis fontibus, sita est? Quid miser Portugalliae clerus peccavit qui sine Praesidibus et Pontificibus jacet exanimis trunco simillimus, voluisti ut nobis relatum est, Sanctissime Pater eam Ecclesiae moestitiam proprio motu levare ac solari, selectosque a te ipso Antistites ordinare; verum ut nihil angustius sanctiusque suae coronae adhaerere existimat Portugalliae Rex quam jus summos Sacerdotes tuae Sanctitati praesentandi; ne tantisper etiam illud imminutum pati se posse, per suos Legatos nostro conventui significavit. Abstrahat Beatitudo tua Sanctissime Pater, a mortalium Regum ambitione Ecclesiarum Lusitanicarum jura, et si aliquem laedere vereatur; inserat haec si ita videatur suis diplomatis verba sine detrimento, aut ut aiunt sine praejudicio partium. Imitare Sanctissimae memoriae Gregorium XIII decessorem tuum qui cum Henrico III Galliarum Regi Poloniam egresso Stephanum Battorium Poloni suffecissent saepiusque Pontificem per legatos suos fatigasset Rex Christianissimus, rogassetque ne Stephani Oratores admitteret, respondit Sedem Apostolicam ut pote terrenarum rerum cupidine vacuam ejusmodi dissidiis non nisi ad pacem interesse, intereaque eum Regem agnoscere qui rerum summa potiat ne scilicet aliquod Ecclesiae damnum eveniat quod a te Beatissime Pater, utriusque juris supra omnes mortales peritissimo, inter particularium Ecclesiarum patronos usurpari solitum esse non ignoratur. Ipsis igitur Lusitanis Episcopatum a decem annis quasi exulantem postliminio restituas, reddasque pupillis defensores, orphanis Parentes viduis Sponso, Christianae plebi rectores; neque diutius patiaris Catholicos homines totius orbis scandalo confirmationis ordinationisque sacramentis quae solis Episcopis competunt, vacuos esse, vix in Regno pene immenso si adjectas ei Provincias intuearis, infirmorum atque ad ultimam luctam destinatum a Christo oleum reperiri, praedicationemque Evangelii exulem esse; prospiciat sagacissima aequae ac Christianissima carniq. inimicis-